a.2) Caso a empresa licitante não obteve acolhimento judicial do seu plano de recuperação judicial, a 

licitante será inabilitada, uma vez que não há demonstração de viabilidade econômica. 

 ONDE SE LÊ: 

14 – DAS ESTIMATIVAS DE CUSTOS: 

14.1 – Os valores estimados da aquisição é de R$ 28.554.870,56 (Vinte e oito milhões 

quinhentos e cinquenta e quatro mil oitocentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos) partindo-se 

das quantidades máximas a serem fornecidas e com base nos valores dos produtos registrados da tabela 

CMED vigente, preços registrados em outros estados e consultas de mercado(Anexo IV e V) apensadas

[...]

10% da média alcançada, salvo disposição legal em contrário constante da Lei de Diretrizes 

Orçamentárias da União ou do Estado. 

§ 2º Exclusivamente no caso do inciso VI deste artigo é que se recomenda a pesquisa junto a 

três fornecedores." 

14.2 – Os valores estimados da aquisição é de R$ 25.396.922,00 (Vinte e cinco milhões 

trezentos e noventa e seis mil novecentos e vinte e dois reais) (0011808989) partindo-se das 

quantidades máximas a serem fornecidas e com base nos valores dos produtos registrados da tabela 

CMED vigente, preços registrados em outros estados e consultas de mercado  apensadas nos autos 

(0011116410), e ainda a media ponderada extraída da Nota de auditoria da CGU nº 834745

[...]

contrato pertinente e compatível com o objeto da licitação, observando-se para tanto o disposto 
naOrientação Técnica 01/2017/GAB/SUPEL de 14/02/2017. 

a) até 80.000,00 (oitenta mil reais) - fica dispensada a apresentação de Atestado de 
Capacidade Técnica; 

b) de 80.000,00 (oitenta mil reais) a 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) - 
apresentar Atestado de Capacidade Técnica que comprove ter fornecido anteriormente materiais 
compatíveis em características; 

b.1) Entende-se por pertinente e compatível em características o(s) atestado(s) que 
em sua individualidade ou soma de atestados, contemplem o fornecimento anterior de produtos 
condizentes com o objeto desta licitação (MEDICAMENTOS); 

c) acima  de 650.000,00  (seiscentos  e cinquenta mil reais) apresentar Atestado de 
Capacidade Técnica compatível em características e quantidades. 

c.1) Entende-se por pertinente e compatível em quantidade o(s) atestado(s) que em 
sua individualidade ou soma de atestados, comprove o fornecimento de no mínimo  5%  (cinco

[...]

média alcançada, salvo disposição legal em contrário constante da Lei de Diretrizes Orçamentárias 
da União ou do Estado. 

§ 2º Exclusivamente no caso do inciso VI deste artigo é que se recomenda a pesquisa junto a três 
fornecedores." 

14.2 – Os valores estimados da aquisição é de R$ 25.396.922,00 (Vinte e cinco milhões trezentos e 
noventa e seis mil novecentos e vinte e dois reais) (0011808989) partindo-se das quantidades 
máximas a serem fornecidas e com base nos valores dos produtos registrados da tabela CMED 
vigente, preços registrados em outros estados e consultas de mercado  apensadas nos autos 
(0011116410), e ainda a media ponderada extraída da Nota de auditoria da CGU nº 834745